
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

System zarządzania informacją i komunikacją przedstawicieli 

Rady Gospodarczej ze społecznością WEiI PRz  

(suplement)   



 

 

 

1. Wstęp 

 Jak zostało wskazane w dokumentacji z dnia 31 stycznia 2022 r., system CMS Bolt został oparty na 

zasobach serwerowych Politechniki Rzeszowskiej. W tamtym okresie uczelnia udostępniała środowisko 

obejmujące serwer WWW Apache 2.4.10, serwer baz danych MySQL 5.5.62 oraz PHP 7.0.33. Ograniczenia te 

wymusiły zastosowanie starszej wersji systemu CMS Bolt.  

 Po późniejszej aktualizacji wersji PHP system wymagał dostosowania, jednak zamiast wdrażania 

nowszej wersji CMS Bolt ujawniły się kolejne istotne aspekty funkcjonowania serwisu. Jednym z nich była 

konieczność dostosowania strony do wymagań dotyczących dos tępności cyfrowej stron internetowych  

i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, określonych w ustawie ( Dz. U. 2019 poz. 848 z późn. zm. ). 

 W rezultacie podjęto decyzję o zaprojektowaniu serwisu od podstaw, z wykorzystaniem uczelnianego 

systemu CMS OPTeam. Zastosowanie tego rozwiązania umożliwiło znacznie lepszą integrację witryny  

z infrastrukturą informatyczną Politechniki Rzeszowskiej, w tym uproszczoną komunikację z bazami danych, 

pełną zgodność zaplecza systemowego z uczelnianym środowiskiem serwerowym oraz zwiększony poziom 

bezpieczeństwa.  

 

Rysunek 1. Nowa wersja platformy rg.prz.edu.pl (strona główna). 



 

 

 

 Dodatkowym atutem wykorzystania uczelnianego systemu CMS było zapewnienie automatycznego 

wdrożenia wielu elementów zgodności z wymogami dostępności cyfrowej, co istotnie ułatwiło spełnienie 

obowiązujących przepisów prawnych.  

 Nowa wersja platformy zachowała wszystkie dotychczasowe funkcjonalności, w tym możliwość 

publikacji informacji dotyczących posiedzeń Rady Gospodarczej (podstrona Posiedzenia) oraz informacji 

przekazywanych przez partnerów RG (podstrona Materiały dla zalogo wanych).  

 Kontakt z przedstawicielami Rady Gospodarczej odbywa się za pośrednictwem podstrony Kontakt. 

Na stronie głównej zamieszczono podstawowe informacje o Radzie Gospodarczej Wydziału Elektrotechniki  

i Informatyki.  

 W niniejszym dokumencie zaprezentowano nową wersję  wizualną  platformy oraz opisano zasady 

dodawania nowych użytkowników  systemu. 

 

2. Opis struktury serwisu  

Zgodnie z aktualnym stanem (Rys. 1), serwis składa się z siedmiu  sekcji:  

• Rada Gospodarcza Wydziału Elektrotechniki i Informatyki , 

• Kontakt, 

• Posiedzenia , 

• Uchwały  i protokoły , 

• Materiały dla zalogowanych , 

• Instrukcje  dla użytkowników , 

• Mapa serwisu . 

 

Rada Gospodarcza Wydziału Elektrotechniki i Informatyki  

W zakładce tej przedstawiono podstawowe informacje dotyczące działalności Rady, w tym:  

• aktualny skład Rady Gospodarczej Wydziału Elektrotechniki i Informatyki,  

• listę przedstawicieli wchodzących w skład Rady,  

• cele i zadania Rady Gospodarczej.  



 

 

 

 
Rysunek 2. Zakładka „Rada Gospodarcza Wydziału Elektrotechniki i Informatyki”. 

Kontakt 

W zakładce Kontakt przedstawiono osoby odpowiedzialne za współpracę w ramach Rady Gospodarczej, w  

tym m.in. sekretarza oraz zastępcę przewodniczącego Rady.  

Członkowie Rady pochodzący spoza uczelni, którzy chcą publikować komunikaty na platformie, muszą 

posiadać specjalne konto uczelniane nadawane przez administratora.  

W celu uzyskania takiego konta należy wysłać wiadomość e -mail do Sekretarza Rady Gospodarczej z  

informacją o chęci jego założenia.  

Jeżeli podanie zostanie zatwierdzone, administrator (na wniosek sekretarza ) przydziela użytkownikowi 

elektroniczny dostęp do konta.  

 

Rysunek 3. Zakładka „Kontakt”.   



 

 

 

Posiedzenia  

W tej zakładce publikowane są relacje ze wszystkich posiedzeń Rady Gospodarczej, które odbyły się na 

Wydziale Elektrotechniki i Informatyki. 1 

 

Rysunek 4. Zakładka "Posiedzenia". 

Uchwały i protokoły 

Ta sekcja przeznaczona jest do publikacji oficjalnych dokumentów Rady Gospodarczej . 

 

Rysunek 5. Zakładka "Uchwały i protokoły". 

 

 

 
1 Ze względu na pandemię COVID -19 w latach 2021 –2024 posiedzenia Rady Gospodarczej nie były organizowane.  



 

 

 

Materiały dla zalogowanych 

W tej zakładce przechowywane są materiały udostępniane przez członków Rady Gospodarczej. Materiały mają 

charakter informacyjny i są dostępne wyłącznie w trybie do odczytu dla zalogowanych użytkowników.   

 

Rysunek 6. Zakładka „Materiały dla zalogowanych”. 

 

Zakładka Materiały dla zalogowanych  dzieli się na dwie podstrony:  

• Formularz zgłoszeniowy  

• Komunikaty członków Rady Gospodarczej WEiI  

 

Aby uzyskać dostęp do powyższych zakładek, należy zalogować się przy użyciu konta uczelnianego  (rys. 7) . 

W przypadku członków Rady Gospodarczej spoza uczelni jest to konto wygenerowane przez administratora.  

 

Rysunek 7. Komunikat logowania.  

Po pierwszym zalogowaniu może pojawić się komunikat z zapytaniem o przejście do okna rejestracji. W takiej 

sytuacji należy wybrać opcję Nie, a następnie ponownie wybrać interesującą zakładkę z menu po lewej 

stronie.   



 

 

 

 

Rysunek 8. Proces rejestracji (pomijamy) 

Formularz zgłoszeniowy  

W tej zakładce użytkownik może przygotować tytuł oraz treść komunikatu, który ma zostać opublikowany dla 

pozostałych członków Rady Gospodarczej oraz społeczności WEiI.  

Użytkownik uzupełnia wymagane dane, takie jak imię, nazwisko, adres e -mail, temat oraz treść komunikatu, 

a następnie wybiera przycisk „Wyślij”.  

Zgłoszony komunikat zostaje przesłany do sekretarza Rady Gospodarczej. Po jego zatwierdzeniu sekretarz 

przekazuje komunikat do administratora w celu publikacji w zakładce „Komunikaty członków Rady 

Gospodarczej WEiI”.  

 Komunikaty członków Rady Gospodarczej WEiI  

W tej zakładce publikowane są zatwierdzone komunikaty przeznaczone dla pozostałych członków Rady 

Gospodarczej oraz społeczności Wydziału Elektrotechniki i Informatyki.   

 

Rysunek 9. Zakładka „Komunikaty członków Rady Gospodarczej WEiI”.  



 

 

 

Instrukcje dla użytkowników  

Zakładka Dokumentacja zawiera wszystkie materiały informacyjne i instrukcje dotyczące korzystania z 

platformy Rady Gospodarczej. Znajdują się tu  m.in.: 

• Instrukcje dla użytkowników zalogowanych – opis korzystania z podstron takich jak Formularz 

zgłoszeniowy czy Komunikaty członków Rady.  

• Procedury dla administratora – wskazówki dotyczące dodawania wpisów , zarządzania kontami oraz 

publikacji treści na platformie.  

• Materiały do pobrania – dokumentacja w formacie PDF oraz dostępna bezpośrednio w przeglądarce 

internetowej.  

Zakładka umożliwia szybki dostęp do wszystkich niezbędnych informacji, zarówno dla członków Rady 

Gospodarczej, jak i administratorów platformy.  

 

Mapa serwisu 

Zakładka umożliwia szybki podgląd struktury platformy oraz ułatwia nawigację pomiędzy jej poszczególnymi 

podstronami.  

 

Rysunek 10. Zakładka „Mapa serwisu”.  



 

 

 

 

3. Dodawanie wpisów (dla administratora)  

⚠️ Proces aktualizacji treści na platformie odbywa się w modelu zleconym: wszelkie zmiany i wpisy 

wprowadzane są przez administratora platformy na wniosek sekretarza.   

W celu dodania nowego wpisu administrator przechodzi do panelu zarządzania  platformy:  

https://rg.prz.edu.pl/panel , gdzie następnie loguje się przy użyciu konta uczelnianego.  

 

Rysunek 11. Panel do zarządzania platformą. 

Jak przedstawiono na rysunku 10, po lewej stronie interfejsu dostępne są poszczególne zakładki systemowe, 

w ramach których możliwe jest dodawanie oraz edycja treści.   

W przypadku konieczności nadania dostępu osobie spoza struktury uczelni, administrator – na wniosek 

sekretarza  – tworzy specjalne konto typu „gość” w uczelnianym systemie zarządzania kontami, dostępnym 

pod adresem:  https://cp.prz.edu.pl/   

 

 Rysunek 12. Panel systemu cp.prz.edu.pl. 

https://rg.prz.edu.pl/panel
https://cp.prz.edu.pl/


 

 

 

4.  Podsumowanie  

 Wdrożenie nowej wersji systemu zarządzania informacją i komunikacją przedstawicieli Rady 

Gospodarczej ze społecznością Wydziału Elektrotechniki i Informatyki Politechniki Rzeszowskiej pozwoliło 

na unowocześnienie platformy oraz dostosowanie jej do aktualny ch wymagań technologicznych i prawnych.  

 Zastosowanie uczelnianego systemu CMS OPTeam zapewniło pełną zgodność serwisu z 

infrastrukturą informatyczną Politechniki Rzeszowskiej, zwiększyło poziom bezpieczeństwa oraz ułatwiło 

utrzymanie i rozwój platformy w przyszłości.  

 Nowa platforma zachowała wszystkie dotychczasowe funkcjonalności, jednocześnie oferując 

bardziej przejrzysty interfejs oraz uporządkowaną strukturę treści. Przyjęty model zarządzania treścią, 

oparty na współpracy sekretarza oraz administratora systemu, zap ewnia kontrolę nad publikowanymi 

materiałami i spójność przekazu informacyjnego.  


